Отдел образования и воспитания
Администрации МО «Николаевский район»
ПРИКАЗ

от 20.02.2024                                                                              №162
Об организации и проведении

Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях

на территории муниципального образования

«Николаевский район» в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2024 году» (далее – приказ Рособрнадзора №2160), письмом Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования и науки от 06.02.2024 №02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году», распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 19.02.2024 №307-р «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях на территории Ульяновской области, в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Бирюкову Г.Я., специалиста Отдела образования и воспитания муниципального образования «Николаевский район» (далее – Отдел образования и воспитания) муниципальным координатором по организации и проведению всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

2. Утвердить список школьных организаторов общеобразовательных организаций, ответственных за проведение, за соблюдение сроков проведения, сроков загрузки форм сбора результатов, электронных протоколов, а также соблюдение сроков проверки всероссийских проверочных работ в системе «Эксперт» общеобразовательными организациями (приложение).

3. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального образования «Николаевский район»:

3.1 Утвердить порядок организации, формы и расписание проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2024 году в срок до 22.02.2024 в 11 классах, до 01.03.2024 в 4-8 классах.
3.2  Организовать участие обучающихся 4-8-х, 11-х классов в ВПР по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2024 году в соответствии с графиком, утвержденным приказом Рособрнадзора №2160.

3.3  Обеспечить:

3.3.1 Проверку работ обучающихся 4-8-х, 10-11-х классов в соответствии с графиком проведения ВПР по соответствующему учебному предмету в традиционной форме по критериям, размещенным в личном кабинете образовательной организации в Федеральной информационной системе оценки качества образования (далее - ФИС ОКО), https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/, в компьютерной форме - в системе электронной проверки заданий «Эксперт».
3.3.2 Внесение сведений по окончании проверки работ в электронную форму сбора результатов в традиционной форме или в электронный протокол в компьютерной форме и загрузку форм и протоколов в соответствии с графиком проведения ВПР в 2024 году.

4. Признать утратившим силу приказ Отдела образования и воспитания от 16.02.2023 №143 «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях муниципального образования «Николаевский район» в 2023 году».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования и воспитания

В.В. Мурзаев
Приложение
к приказу Отдела образования и воспитания

Администрации муниципального образования

«Николаевский район» от 20.02.2024 №162
СПИСОК

школьных организаторов общеобразовательных организаций,
ответственных за проведение, за соблюдение сроков проведения,
сроков загрузки форм сбора результатов, электронных протоколов,
а также соблюдение сроков проверки всероссийских проверочных работ
в системе «Эксперт» общеобразовательными организациями
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	ФИО школьного координатора ВПР (полностью)
	Должность

	1
	МОУ Прасковьинская СШ
	Леванова Татьяна Александровна
	Заместитель директора по УВР

	2
	МОУ Николаевская СШ
	Саушкина Татьяна Анатольевна
	Заместитель директора по УВР

	3
	МБОУ Канадейская СШ
	Малюгина Наталья Сергеевна
	Заместитель директора по УВР

	4
	МБОУ Большечирклейская СШ
	Ягудина Галия Рафаиловна
	Заместитель директора по УВР

	5
	МОУ Баевская СШ
	Чичина И.И.
	Заместитель директора по УВР

	6
	МОУ Барановская сш
	Бурнаева Людмила Ивановна
	Заместитель директора по УВР

	7
	МБОУ Татарско – Сайманская СШ
	Иванова Нурсиня Шамиловна
	Заместитель директора по УВР

	8
	МОУ Тепловская СШ
	Панкратова Екатерина Николаевна
	Заместитель директора по УВР

	9
	МОУ Давыдовская сш
	Червякова Ирина Анатольевна
	Заместитель директора по УВР

	10
	МБОУ «Славкинская СШ»
	Ташина Валентина Анатольевна
	Заместитель директора по УВР

	11
	МБОУ «Головинская ОШ»
	Синютина Валентина Владимировна
	Заместитель директора по УВР

	12
	МОУ Никулинская ОШ
	Рамазанова Гульнара Айсяевна
	Заместитель директора по УВР

	13
	МОУ Дубровская ОШ
	Кураев Вячеслав Алексеевич
	Заместитель директора по УВР

	14
	МБОУ Чувашско Сайманская НШ
	Лапина Наталья Александровна
	И.о.директора